
 

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                              

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  

 Prot. n. AOODRCAL 7664     Catanzaro,  20 maggio 2014 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D.D.G. n. 82 del 24.09.12 con cui sono stati indetti i concorsi a posti e cattedre, per 
titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale docente nelle scuole 
dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado; 

VISTO    il D.D.G. prot. n. AOODRCAL5835 del 10.04.14 con il quale è stato pubblicata la 
graduatoria generale di merito del concorso relativo all’Ambito Disciplinare 9 (Cl. 52/A); 

VISTO    il D.D.G. prot. n. 7496 del 15.05.14 con il quale è stata pubblicata la graduatoria 
generale di merito del concorso relativo all’Ambito Disciplinare 9 (Cl. 52/A) rettificata a 
seguito di segnalazioni di errori e/o omissioni; 

CONSIDERATO che, ai sensi della tabella allegata al D.D.G. n. 82 del 24.09.12, la valutazione dei 
titoli non può superare, nel complesso, punti 20 così ripartiti: punti 8.50 per titoli di 
studio, punti 8.50 per ulteriori titoli e punti 3 per pubblicazioni;  

RITENUTO necessario procedere a revisione della graduatoria pubblicata in data 15.05.14 allo 
scopo di ricondurre i punteggi dei titoli entro il massimo consentito dal DDG n. 82/12; 

ATTESA altresì, la necessità di esplicitare tutte le preferenze regolarmente dichiarate dai 
candidati nel modello di domanda allo scopo di graduare correttamente i candidati che, 
a seguito di rideterminazione del punteggio totale, risultano avere il medesimo 
punteggio; 

VISTA la nota del 16.05.14 del Presidente della Commissione esaminatrice che conferma 
l’errore materiale di che trattasi e, per l’effetto, riformula la graduatoria; 

DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, la graduatoria generale di merito relativa all’Ambito 
Disciplinare 9 (Cl.52/A), approvata D.D.G. prot. n. AOODRCAL5835 del 10.04.14 e rettificata con 
DDG prot. n. AOODRCAL7496 del 15.05.14, viene rettificata come di seguito: 

 
Ambito Disciplinare 9 – Classe A052 

Prog Cognome Nome Nascita P. 

G. 

Prova 

Scritta 

Prova 

Orale 

Valut. 

Titoli 

Voto 

Finale 

Precedenze 

1 ALBANESE ALESSANDRO 02/08/1979 
 

38 40 15 93 
 

2 CAPILUPO ADA FRANCESCA 30/07/1976 
 

28 40 17,4 85,40 Q,R2 

3 NATALE VINCENZO 19/06/1978 
 

30 40 14,50 84,50 Q,R1 

4 BROGNIERI ELISA 06/03/1982 
 

30 40 14,50 84,50 Q 

5 SCOPELLITI MARIA ROSARIA 29/10/1979 
 

29 38 17 84 Q,R2,S 

6 IERO ESTER 15/02/1972 
 

28 39 16,50 83,50 Q 

7 PAGNOTTA FRANCESCO 23/03/1982 
 

28 40 14,90 82,90 Q 

8 DE FONTES CARMEN MARIA 17/03/1978 
 

30 40 12,50 82,50 Q 

9 LATELLA PAOLA LUCIA 07/11/1978 
 

28 39 14,50 81,50 Q,D3 

10 ARCURI 
FRANCESCO 

MATTIA 
17/02/1980 

 
28 37 16,50 81,50 

 

11 MIGLIACCIO FRANCO 01/09/1974 
 

28 38 15 81 Q,R2,D3 

12 FEDELE MARIA LUISA 17/12/1977 
 

28 36 16,5 80,50 Q,R2 

13 APREDA MASSIMILIANO 09/08/1980 
 

28 40 12,50 80,50 Q 

14 CAMPISI GABRIELLA 01/10/1976 
 

28 40 12,50 80,50 Q 

15 ANELLI MONIA 08/01/1974 
 

28 34 17,8 79,80 R2 

16 LATORRE ANTONIA 14/07/1983 
 

28 38 13,50 79,50 
 

17 FORTUNA ANTONINO 24/07/1978 
 

28 38 12,70 78,70 Q,R1,T 

18 FESTA MARGHERITA 06/09/1980 
 

29 37 12,50 78,50 Q,R1 

19 MASCARO LYCIA 04/11/1982 
 

28 38 12,00 78,00 
 

 



 

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                              

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al  T.A.R. ovvero, per i 
soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 
60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
 

IL DIRIGENTE VICARIO 
f.to Giuseppe Mirarchi 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 
 

 
 
 
Al Sito WEB        S E D E 

 
Al Dirigente e ai Responsabili degli Uffici degli AA.TT.PP.  LORO SEDI 
 
Alle OO.SS. Comparto Scuola    LORO SEDI 
 

 


